
MIEMBROS SOCIEDAD COLOMBIANA DE FILOSOFÍA 

APELLIDO NOMBRE E-MAIL 

1. Acosta María del Rosario maacosta@uniandes.edu.co 

2. Álvarez Gómez Jorge Iván jorgei.alvarez@upb.edu.co 

3. Amaya Santiago samaya@uniandes.edu.co 

4. Antolínez Camargo Rafael Antonio rafaelantolinez@usantotomas.edu.co 

5. Aguirre Javier javierorlandoaguirre@gmail.com 

6. Arango Pablo pablo.arango_g@ucaldas.edu.co 

7. Arango Rodolfo rarango@uniandes.edu.co 

8. Arango Santiago santiagoarangom@gmail.com 

9. Arcos Palma Ricardo rjarcosp@unal.edu.co 

10. Arroyave Orlando orlando.arroyave@upb.edu.co 

11. Ávila Cañamares Ignacio iavilac@unal.edu.co 

12. Barrero Guzmán Tomás Andrés tbarrero2002@gmail.com 

13. Bernal Reinaldo reynaldobernalv@yahoo.com 

14. Betancur Marta martac.betancur@ucaldas.edu.co 

15. Bonilla Daniel dbonilla@uniandes.edu.co 

16. Botero C Juan J juanjbotero@cable.net.co 

17. Boyer Amalia amaliaboyer@yahoo.com; amalia.boyer@urosario.edu.co 

18. Bula Germán     gbulalo@unisalle.edu.co 

19. Cárdenas Mejía Luz Gloria luzgloria4@hotmail.com, lcardenas@quimbaya.udea.edu.co 

20. Cardona Suárez Carlos Alberto carloscardona1959@gmail.com 

21. Cardona Suárez Luis Fernando fcardona@javeriana.edu.co 

22. Carrillo Lucy lucycc@epm.net.co 

23. Castañeda Felipe fcastane@uniandes.edu.co 

24. Castellanos Héctor hectorcastellanost@usantotomas.edu.co 

25. Cely Ayala Flor Emilce florcely@gmail.com 

26. Cepeda Díaz Margarita marceped@uniandes.edu.co 

27. Chaparro Adolfo achamaya57@gmail.com 

28. Chirolla Gustavo gustavochirolla@gmail.com 

29. Conde Arturo Alfonso alfonso.conde@gmail.com 

30. Corral Cuartas Álvaro alvaro.corral@utadeo.edu.co 

31. Correa Motta Alfonso alfonso_correa_m@hotmail.com 

32. Cortés Rodas Francisco franciscocortes2007@gmail.com 

33. Cortissoz Carlos Andrés  carlos.cortissoz@gmail.com 

34. Cuchumbe Nelson Jair nelson.cuchumbe@correounivalle.edu.co 

35. Cussins Adrián  adriancussins@mac.com 

36. de Brigard Felipe felipe.debrigard@gmail.com 

37. de Gamboa Camila cdegamboa@cable.net.co 

38. Díaz Ardila Jorge Aurelio jadiaz9@cable.net.co 

39. Domínguez Hernández Javier jjdominguezh@une.net.co, jjdominguezh@epm.net.co 

40. Duica William waduicac@unal.edu.co 

41. Durán Casas Vicente vduran@javeriana.edu.co 

42. Echeverry Santiago santiagoecheverri@hotmail.com 



43. Eslava Edgar eslavaee@gmail.com 

44. Fernández Manuela m.fernandezp@uniandes.edu.co 

45. Flórez Alfonso  alflorez@javeriana.edu.co 

46. Gagin François frgagin@hotmail.com 

47. Gallego Vásquez Federico efegallego@gmail.com 

48. Gama Luis Eduardo legamab@unal.edu.co 

49. Garavito Juan Pablo jpgaravit@yahoo.com 

50. García Duque Carlos Emilio carlos.garcia_d@ucaldas.edu.co 

51. Giraldo Conrado conrado.giraldo@upb.edu.co 

52. Giraldo John Alexander jagchavarriaga@gmail.com 

53. Giraldo Ramírez Jorge jorgegiraldo@eafit.edu.co 

54. Gómez Carlos Miguel gomezri.carlos@ur.edu.co 

55. Gómez Susana batata.susana@gmail.com 

56. Gómez  Julder jgomezp5@eafit.edu.co 

57. Gómez Müller Alfredo agomezmr@hotmail.com 

58. González Catalina cgonzale@uniandes.edu.co 

59. Grueso Delfín dgrueso@univalle.edu.co 

60. Guerrero Juan Carlos juguerr@yahoo.com 

61. Guerrero Pino Germán germangu@univalle.edu.co 

62. Gutiérrez Alemán Carlos Bernardo cgutierr@uniandes.edu.co  

63. Herrera Wilson  wherrer@urosario.edu.co 

64. Lindahl Hans lindahl@uvt.nl      

65. Hoyos Luis Eduardo lehoyos@gmail.com 

66. Lozano Vásquez Andrea anlozan@yahoo.com 

67. Manrique Ospina Carlos Andrés  ca.manrique966@uniandes.edu.co 

68. Margot Jean-Paul Christian jpaulmargot@gmail.com 

69. Marrero Avendaño Danny danny.marreroa@utadeo.edu.co 

70. Meléndez Acuña Germán Arturo gamelendeza@gmail.com 

71. Meléndez Acuña Raúl alioshenko@yahoo.com 

72. Monsalve Medina Luisa luisafer80@hotmail.com 

73. Múnera Luis Fernando muneral@javeriana.edu.co 

74. Muñoz Criollo Iván ivalex32@yahoo.com     

75. Muñoz González Diana María dmmunozg@yahoo.fr, dmunoz@usbbog.edu.co 

76. Niño Douglas edison.nino@utadeo.edu.co  

77. Ospina Herrera Carlos Alberto caos@ucaldas.edu.co 

78. Páez Andrés  apaez@uniandes.edu.co 

79. Papacchini Ángelo angelopapacchini5@gmail.com 

80. Parra Lisímaco japarrap@unal.edu.co 

81. Patarroyo Gutiérrez Carlos Gustavo carlosg.patarroyo@urosario.edu.co 

82. Patiño Martha martpatino@gmail.com      

83. Pérez Miguel  miguel.perez@javeriana.edu.co 

84. Posada Gómez Pedro José adasop3@gmail.com, adasop@gmail.com 

85. Prada Maximiliano aprada@pedagogica.edu.co 

86. Quintana Laura  lquintan@uniandes.edu.co 

87. Raga Vicente vicente.raga@udea.edu.co 

88. Ramírez Carlos Andrés carlosrescobar@javerianacali.edu.co 



89. Ramírez Rubiel rurr3@yahoo.com 

90. Ramírez Giraldo Cesar Augusto cesar.ramirez@upb.edu.co 

91. Ramos Jaime jramosa@unal.edu.co 

92. Rengifo Gardeazábal Mauricio mrengifo@uniandes.edu.co 

93. Rincón González Alfonso arincongo@yahoo.com 

94. Rivera Ángel angelrivera32@gmail.com   

95. Rodríguez Antonio antor@utp.edu.co 

96. Roldán Ciro ciroldan@hotmail.com 

97. Rosas López Alejandro arosasl@unal.edu.co 

98. Ruiz Juan Manuel jm.ruiz.jimenez@gmail.com 

99. Ruíz Porfirio porfirio.ruiz@gmail.com 

100. Salinas Héctor hsalinas@javeriana.edu.co       

101. Sanabria Bohórquez Carlos Eduardo carlos.sanabria@utadeo.edu.co 

102. Sánchez Liliana Carolina licarolinasanchezc@gmail.com 

103. Santamaría Freddy Orlando freddysantamaria@hotmail.com 

104. Serrano Gonzalo gserranoe@unal.edu.co 

105. Serrano López Federico Guillermo guille2041@yahoo.com 

106. Sierra Hernán hsierram@cable.net.co 

107. Sierra Rubén rsierramejia@cable.net.co 

108. Sierra G.  Francisco fsierra@javeriana.edu.co   

109. Sierra Santiago Rosa María sierrasantiago@em.uni-frankfurt.de 

110. Soto Posada Gonzalo gonzalosoto@une-net.co, gonzalosoto@epm.net.co 

111. Suárez Javier jrsuarez@uninorte.edu.co 

112. Tellkamp  Jörg Alejandro  tellkamp@gmail.com 

113. Torregroza Enver enverj.torregroza@urosario.edu.co 

114. Tovar Leonardo leotovar@gmail.com 

115. Uribe Botero Ángela auribeb@unal.edu.co 

116. Urquijo Angarita Martín Johani martinurquijo@gmail.com 

117. Valencia Harold hardvalencia@hotmail.com 

118. Vargas Germán gevargas@pedagogica.edu.co 

119. Vargas Bejarano Julio César jucevargasb@yahoo.com 

120. Vargas Duque Gabriel Eduardo gvargasd@unicartagena.edu.co, lanzafuegos@gmail.com 

121. Vaughan Nicolás nivaca@fastmail.net, nicolas.vaughanc@utadeo.edu.co 

122. Vega Amparo aevegaa@unal.edu.co 

123. Verano Leonardo lverano@uninorte.edu.co 

124. Zalamea Fernando fernandozalamea@gmail.com 

125. Zuluaga Mauricio mzuluagac@yahoo.de 

 


